
1 
 

 

DODATOK č. 1  
Ku Kúpnej zmluve  uzatvorenej podľa § 409  a násl. Obchodného zákonníka, zákon č. 513/1991 

Zb. v znení neskorších predpisov 

( ďalej len Dodatok ). 

  

   

           Zmluvné strany  

 

 

KUPUJÚCI: 

Obchodné meno:              Materská škola 

Sídlo:                 L.Novomeského 1209/2, 905 01 Senica 

IČO:     37840550 

DIČ:    2021671003 

Zastúpený:                            Renáta Rýzková 

Bankové spojenie:  Prima banka Slovensko a.s. 

IBAN:    SK80 5600 0000 0092 1458 3003 

 

 

    (ďalej  len  „Kupujúci“) 

 

 

a 

 

PREDÁVAJÚCI: 

Obchodné meno:  MABONEX SLOVAKIA, spol. s r.o.   

Sídlo:    Krajinská cesta 3, 921 01 Piešťany     

IČO:    31428819        

DIČ:    2020395982     

IČ DPH:   SK2020395982     

Zapísaný v:   Obchodný register  OS Trnava 

    Oddiel: Sro, vložka č. 463/T 

Menom spoločnosti koná: Ing. Miloš Kriho,  konateľ spoločnosti    

Bankové spojenie:  UniCredit Bank Czech Republik and Slovakia, a.s.   

IBAN:    SK21 1111 0000 0066 2701 5000     

 

    (ďalej  len  „Predávajúci“) 

 

 

 

     Úvodné ustanovenia  

 

Dodatok sa uzatvára v zmysle podmienok uvedených v § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom 

obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a čl. VIII 

ods. 3 predmetnej zmluvy. 

 



2 
 

Čl. I 

Predmet dodatku 

 

Podkladom pre uzavretie zmluvy bol výsledok verejného obstarávania podľa zákona 343/2015 Z. 

z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších  

predpisov  na predmet zákazky  Dodanie mlieka a mliečnych výrobkov r. 2022 

Na základe narastajúcich cien potravín, energií, pohonných hmôt  a služieb  na trhu a nemožnosti 

plnenia zmluvy zo zákona vzhľadom na situáciu na Ukrajine, sa zmluvné strany dohodli uzatvoriť 

tento Dodatok č. 1 k predmetnej  Kúpnej zmluve.  

 

 

 Čl.  IV  

    Cena predmetu obstarávania  

 

 

Cena predmetu obstarávania v €  s  DPH za predmet plnenia zmluvy sa meni z hodnoty  

43.512,17 € na hodnotu  46.049,00  €. 

Kúpna cena je stanovená podľa zákona NR SR 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov 

a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách 

v znení neskorších predpisov. 

Neoddeliteľnou súčasťou dodatku  je   príloha č.1 k Dodatku č.1 ku KZ. 

Ostatné ustanovenia dohody vrátane jej príloh, ktoré nie sú dotknuté týmto dodatkom   ostávajú 

v platnosti bez zmeny. 

 

 

      Čl.  VIII. 

     Záverečné a prechodné ustanovenia 

 

 

1. Tento Dodatok bol vyhotovený v dvoch vyhotoveniach, z ktorých jedno je určené pre 

predávajúceho a jedno pre kupujúceho. 

2. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oprávnenými zástupcami oboch 

zmluvných strán a účinnosť deň po zverejnení v centrálnom registri zmlúv.  

 

V  Senici dňa 28.4.2022                   V Piešťanoch , dňa  25.04. 2022 

 

Kupujúci:                            Predávajúci: 

 

 

 

 

 

 

 

Renáta Rýzková              Ing. Miloš Kriho  

                                                  Konateľ 



3 
 

 

 
 

    

     

     

     

Príloha č.1 k Dodatku č.1 ku KZ - Mlieko a mliečne výrobky   

     

Druh sortimentu 
Zostávajúce 

množstvo do konca 
súťaže 

MJ 
Cena za MJ                 

bez DPH 
Cena za MJ                      

s DPH 

bryndza 16 kg 8,008 9,61 

Hera tuk 6 kg 2,496 3,00 

jogurt biely 150 g 642 ks 0,297 0,33 

jogurt čokoládový 120 g 306 ks 0,297 0,33 

jogurt ovocný 120 ml 1814 ks 0,299 0,33 

miláčik 408 ks 0,316 0,35 

maslo 1010 kg 9,173 10,09 

mlieko 1,5% 8317 l 0,668 0,73 

mlieko  trvanlivé 1,5% 3541 l 0,661 0,73 

smotana na varenie 0,25 l 10% 584 l 2,954 3,55 

smotana kyslá 0,20 l 53 ks 0,583 0,64 

smotana na varenie 0,5 l 12% 123 ks 1,132 1,36 

syr tavený smotanový  9 kg 6,721 8,07 

syr eidam 45 % 166 kg 6,364 7,64 

syr Niva 9 kg 6,692 8,03 

syr plesňový 3 kg 8,223 9,87 

syr bambino100 g 83 kg 8,437 10,12 

syr tofu 10 kg 3,504 4,20 

termix 1400 ks 0,344 0,41 

tvaroh mäkky 250 g 178 kg 4,466 5,36 

tvaroh netučný  72 kg 3,110 3,73 

vajcia     8750 ks 0,140 0,17 

 


